

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 일반회계 도로과

부서: 도로과

정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리

단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로과	67,352,811	106,347,103	△38,994,292
균	2,605,000		
시	100,000		
군	64,647,811		
지역균형적인 도로건설 및 관리	65,851,092	104,887,769	△39,036,677
균	2,605,000		
시	100,000		
군	63,146,092		
공공용지 편입보상	3,551,293	1,931,485	1,619,808
장기미집행도시계획시설 및 미지급용지 보상	3,551,293	1,931,485	1,619,808
101 인건비	19,808	0	19,808
04 기간제근로자등보수	19,808	0	19,808
◎도로보상 기록물 데이터베이스 구축	19,808		
○기본급	68,720원*1명*168일	11,545	
○휴일수당	68,720원*1명*76일	5,223	
○교통비	5,000원*1명*168일	840	
○급량비	5,000원*1명*168일	840	
○가족수당		960	
。배우자	40,000원*1명*8월	320	
。존비속		640	
-첫째 자녀	20,000원*1명*8월	160	
-둘째 자녀	60,000원*1명*8월	480	
○명절휴가비	400,000원*1명*1회	400	
201 일반운영비	60,000	60,000	0
01 사무관리비	50,000	50,000	0
◎일반수용비	50,000		
○법원 등기수수료	50,000,000원	50,000	
02 공공운영비	10,000	10,000	0
◎공공요금 및 제세	10,000		
○우편요금(등기)	10,000,000원	10,000	
203 업무추진비	1,700	1,700	0
03 시책추진업무추진비	1,700	1,700	0
◎장기미집행 도시계획시설 매수보상 등 업무추진	1,700,000원	1,700	
401 시설비및부대비	3,469,785	1,869,785	1,600,000
01 시설비	3,469,245	1,869,245	1,600,000
◎토지매입비	3,416,000		
○장기미집행 도시계획시설 매수보상	300,000,000원	300,000	
○도로 미지급용지 보상	2,100,000,000원	2,100,000	
○측량수수료	6,000,000원	6,000	
○감정수수료	10,000,000원	10,000	

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 공공용지 편입보상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도시계획시설사업 미보상용지 매수보상 1,000,000,000원	1,000,000		
	◎공사비 50,000,000원	50,000		
	◎실시설계비 50,000,000원*6.49%	3,245		
	03 시설부대비	540	540	0
	◎시설부대비 50,000,000원*1.08%	540		
도시계획도로 개설		26,738,000	53,896,054	△27,158,054
범서 구영광장~점촌교간(중2-136호) 확장공사(계속비)		1,230,000	0	1,230,000
401 시설비및부대비		1,230,000	0	1,230,000
01 시설비		1,230,000	0	1,230,000
	◎실시설계비 160,000,000원	160,000		
	◎측량비 70,000,000원	70,000		
	◎토지매입비 1,000,000,000원	1,000,000		
범서 굴화 하나로마트주변 도시계획도로 개설공사(계속비)		1,756,000	1,700,000	56,000
401 시설비및부대비		1,756,000	1,700,000	56,000
01 시설비		1,750,000	1,700,000	50,000
	◎공사비 1,750,000,000원	1,750,000		
	03 시설부대비	6,000	0	6,000
	◎시설부대비 6,000,000원	6,000		
범서 굴화 도시계획도로(소2-76호) 개설공사		400,000	1,100,000	△700,000
401 시설비및부대비		400,000	1,100,000	△700,000
01 시설비		400,000	1,100,000	△700,000
	◎토지매입비 400,000,000원	400,000		
범서 굴화 도시계획도로(소2-78호) 개설공사		300,000	0	300,000
401 시설비및부대비		300,000	0	300,000
01 시설비		300,000	0	300,000
	◎토지매입비 300,000,000원	300,000		
범서 굴화 도시계획도로(소3-121호) 개설공사		500,000	28,000	472,000
401 시설비및부대비		500,000	28,000	472,000
01 시설비		500,000	28,000	472,000
	◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
범서 천상 도시계획도로(중2-14호) 확장공사		251,000	700,000	△449,000
401 시설비및부대비		251,000	700,000	△449,000
01 시설비		250,000	700,000	△450,000
	◎공사비 250,000,000원	250,000		
	03 시설부대비	1,000	0	1,000
	◎시설부대비 1,000,000원	1,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비	250,000	850,000	△600,000
◎토지매입비 250,000,000원	250,000		
연양 어음 461-4번지 일원(소2-11호) 도로개설공사	700,000	200,000	500,000
401 시설비및부대비	700,000	200,000	500,000
01 시설비	700,000	200,000	500,000
◎공사비 700,000,000원	700,000		
연양 어음 251-12번지 일원(중2-208호) 확포장공사(계속비)	200,000	2,002,000	△1,802,000
401 시설비및부대비	200,000	2,002,000	△1,802,000
01 시설비	200,000	2,000,000	△1,800,000
◎공사비 200,000,000원	200,000		
온양 망양 도시계획도로(소1-10호) 개설공사	400,000	700,000	△300,000
401 시설비및부대비	400,000	700,000	△300,000
01 시설비	400,000	700,000	△300,000
◎토지매입비 400,000,000원	400,000		
온양 망양 도시계획도로(소2-114, 256호) 개설공사	100,000	40,000	60,000
401 시설비및부대비	100,000	40,000	60,000
01 시설비	100,000	40,000	60,000
◎토지매입비 100,000,000원	100,000		
온양 운화 104-4번지 일원(소2-25호) 도로개설공사	500,000	500,000	0
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
01 시설비	500,000	500,000	0
◎토지매입비 500,000,000원	500,000		
온양 대안 도시계획도로(소2-252호) 개설공사	1,300,000	2,000,000	△700,000
401 시설비및부대비	1,300,000	2,000,000	△700,000
01 시설비	1,300,000	2,000,000	△700,000
◎토지매입비 1,300,000,000원	1,300,000		
온양 대안 하나로마트 일원(소2-105호) 확장공사	150,000	0	150,000
401 시설비및부대비	150,000	0	150,000
01 시설비	150,000	0	150,000
◎토지매입비 100,000,000원	100,000		
◎공사비 50,000,000원	50,000		
청량 상남 도시계획도로(소2-15, 16, 18호) 개설공사	1,400,000	500,000	900,000
401 시설비및부대비	1,400,000	500,000	900,000
01 시설비	1,400,000	500,000	900,000
◎토지매입비 1,050,000,000원	1,050,000		
◎공사비 350,000,000원	350,000		
서생 진하 도시계획도로(소2-8호) 개설공사	100,000	700,000	△600,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		500,000	500,000	0
◎토지매입비	500,000,000원	500,000		
삼남 가천 도시계획도로(중3-397호) 도로개설공사(계속비)		250,000	300,000	△50,000
401 시설비및부대비		250,000	300,000	△50,000
01 시설비		250,000	300,000	△50,000
◎토지매입비	250,000,000원	250,000		
도로개설 일반		39,000	0	39,000
201 일반운영비		14,000	0	14,000
01 사무관리비		14,000	0	14,000
◎초경량비행장치(드론)운용 기초교육 수강	175,000원*4명*20일	14,000		
202 여비		25,000	0	25,000
04 국제화여비		25,000	0	25,000
◎우수 도로 벤치마킹을 위한 해외 선진지 견학	25,000,000원	25,000		
군도 개설		7,936,000	10,702,927	△2,766,927
	군	2,605,000		
	군	5,331,000		
범서 군도11호선 선형개량공사(내사마을)		20,000	0	20,000
401 시설비및부대비		20,000	0	20,000
01 시설비		20,000	0	20,000
◎실시설계비	20,000,000원	20,000		
범서 군도31호선 선형개량공사(지지고개)(계속비)		4,866,000	1,395,927	3,470,073
	군	2,430,000		
	군	2,436,000		
401 시설비및부대비		4,866,000	1,395,927	3,470,073
	군	2,430,000		
	군	2,436,000		
01 시설비		4,860,000	1,392,000	3,468,000
◎공사비	4,860,000,000원	4,860,000		
	군	2,430,000		
	군	2,430,000		
03 시설부대비		6,000	3,927	2,073
◎시설부대비	6,000,000원	6,000		
청량 군도18호선 선형개량공사(계속비)		900,000	500,000	400,000
401 시설비및부대비		900,000	500,000	400,000
01 시설비		900,000	500,000	400,000
◎토지매입비	900,000,000원	900,000		
서생 군도33호선 선형개량공사(발리~진하)(계속비)		100,000	2,307,000	△2,207,000
401 시설비및부대비		100,000	2,307,000	△2,207,000

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 군도 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		100,000	2,300,000	△2,200,000
◎공사비	100,000,000원	100,000		
웅촌 괴천삼거리~춘해보건대 도로확장공사(계속비)		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
◎실시설계비	160,000,000원	160,000		
◎측량비	40,000,000원	40,000		
삼남 신화 군도5호선 선형개량공사		1,500,000	0	1,500,000
401 시설비및부대비		1,500,000	0	1,500,000
01 시설비		1,500,000	0	1,500,000
◎공사비	1,500,000,000원	1,500,000		
상동 군도10호선 선형개량공사(대암댐)(계속비)		350,000	0	350,000
	군	175,000		
	군	175,000		
401 시설비및부대비		350,000	0	350,000
	군	175,000		
	군	175,000		
01 시설비		350,000	0	350,000
◎실시설계비	50,000,000원	50,000		
	군	25,000		
	군	25,000		
◎토지매입비	300,000,000원	300,000		
	군	150,000		
	군	150,000		
농어촌도로 개설		5,667,000	15,259,500	△9,592,500
범서 농어촌도로 308호(척두선) 확포장공사(계속비)		600,000	168,000	432,000
401 시설비및부대비		600,000	168,000	432,000
01 시설비		600,000	168,000	432,000
◎토지매입비	600,000,000원	600,000		
연양 농어촌도로 204호(신송선) 도로개설공사(계속비)		1,600,000	3,006,000	△1,406,000
401 시설비및부대비		1,600,000	3,006,000	△1,406,000
01 시설비		1,600,000	3,000,000	△1,400,000
◎토지매입비	600,000,000원	600,000		
◎공사비	1,000,000,000원	1,000,000		
서생 양암마을~명산초 농어촌도로 306호(강막선) 개설공사		25,000	0	25,000
401 시설비및부대비		25,000	0	25,000
01 시설비		25,000	0	25,000
◎실시설계비	20,000,000원	20,000		
◎측량비	5,000,000원	5,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 농어촌도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
웅촌 농어촌도로 201호(덕동선) 확포장공사(계속비)		500,000	1,386,220	△886,220
401 시설비및부대비		500,000	1,386,220	△886,220
01 시설비		500,000	1,383,000	△883,000
◎토지매입비 500,000,000원		500,000		
두서 농어촌도로 301호(월부~수정내) 확포장공사(계속비)		622,000	150,000	472,000
401 시설비및부대비		622,000	150,000	472,000
01 시설비		622,000	150,000	472,000
◎측량비 22,000,000원		22,000		
◎토지매입비 600,000,000원		600,000		
상북 농어촌도로 211호(석삼선) 확포장공사(계속비)		500,000	1,003,000	△503,000
401 시설비및부대비		500,000	1,003,000	△503,000
01 시설비		500,000	1,000,000	△500,000
◎공사비 500,000,000원		500,000		
상북 농어촌도로 303호(명천선) 확포장공사(계속비)		400,000	500,000	△100,000
401 시설비및부대비		400,000	500,000	△100,000
01 시설비		400,000	500,000	△100,000
◎토지매입비 400,000,000원		400,000		
삼남 농어촌도로 101호(공교선) 확포장공사(계속비)		1,000,000	1,000,000	0
401 시설비및부대비		1,000,000	1,000,000	0
01 시설비		1,000,000	1,000,000	0
◎토지매입비 1,000,000,000원		1,000,000		
삼남 농어촌도로 303호(지가선) 확포장공사		50,000	0	50,000
401 시설비및부대비		50,000	0	50,000
01 시설비		50,000	0	50,000
◎실시설계비 30,000,000원		30,000		
◎측량비 20,000,000원		20,000		
삼남 농어촌도로 307호(마신선) 확포장공사		300,000	200,000	100,000
401 시설비및부대비		300,000	200,000	100,000
01 시설비		300,000	200,000	100,000
◎공사비 300,000,000원		300,000		
삼동 농어촌도로 201호(상하선) 확포장공사(계속비)		70,000	1,204,320	△1,134,320
401 시설비및부대비		70,000	1,204,320	△1,134,320
01 시설비		70,000	1,200,000	△1,130,000
◎실시설계비 60,000,000원		60,000		
◎측량비 10,000,000원		10,000		
도로관리		13,068,734	16,398,113	△3,329,379
시		100,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 12,968,734		
도로관리 일반	4,378,365	3,285,972	1,092,393
	시 100,000		
	군 4,278,365		
101 인건비	123,775	59,739	64,036
04 기간제근로자등보수	123,775	59,739	64,036
◎과적차량 단속	30,944		
○기본급 71,150원*2명*126일	17,930		
○휴일수당 71,150원*2명*58일	8,254		
○교통비 5,000원*2명*126일	1,260		
○급량비 5,000원*2명*126일	1,260		
○가족수당 1,440			
. 배우자 40,000원*2명*6월	480		
. 존비속 960			
-첫째 자녀 20,000원*2명*6월	240		
-둘째 자녀 60,000원*2명*6월	720		
○명절휴가비 400,000원*2명*1회	800		
◎보도 잡초제거 92,831			
○기본급 71,150원*6명*126일	53,790		
○휴일수당 71,150원*6명*58일	24,761		
○교통비 5,000원*6명*126일	3,780		
○급량비 5,000원*6명*126일	3,780		
○가족수당 4,320			
. 배우자 40,000원*6명*6월	1,440		
. 존비속 2,880			
-첫째 자녀 20,000원*6명*6월	720		
-둘째 자녀 60,000원*6명*6월	2,160		
○명절휴가비 400,000원*6명*1회	2,400		
201 일반운영비	644,620	135,720	508,900
01 사무관리비	536,680	65,580	471,100
◎일반수용비 258,000			
○과적차량 단속기 수리 및 검사수수료 2,500,000원	2,500		
○공사현장 기록보존용 토너구입 3,000,000원	3,000		
○측량수수료 2,000,000원	2,000		
○도로점용료 고지서구입 50,000원*10박스	500		
○온산선 발리 건널목 경비위탁 250,000,000원	250,000		
◎운영수당 980			
○도로관리 심의회 참석수당 70,000원*7명*2회	980		
◎임차료 277,700			

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○굴삭기(0.6㎡), 덤프차량(15t) 임차료 1,000,000원*50대	50,000		
○제설작업장비 덤프차량(15t) 임차료 230,000원*11대*90일	227,700		
02 공공운영비	107,940	70,140	37,800
◎공공요금 및 제세	24,940		
○다목적차량 차고지 수도요금 150,000원*12월	1,800		
○다목적차량 차고지 경비시스템 요금 220,000원*12월	2,640		
○우편요금	10,500		
。등기 2,100원*5,000건	10,500		
○폐기물처분부담금 납부 25,000원*400톤	10,000		
◎시설장비유지비	3,000		
○예취기,살포기,콤팩트 등 유지관리 3,000,000원	3,000		
◎차량선박비	80,000		
○다목적차량 유지관리	80,000		
。유니목 30,000,000원*2대	60,000		
。신정차 20,000,000원*1대	20,000		
203 업무추진비	2,800	2,800	0
03 시책추진업무추진비	2,800	2,800	0
◎도로개설 및 도로(시설물)관리 시책업무추진 2,800,000원	2,800		
206 재료비	278,800	276,953	1,847
01 재료비	278,800	276,953	1,847
◎도로보수 장비 구입	34,100		
○빗자루 3,500원*150개	525		
○예취기날 8,000원*400개	3,200		
○장갑 250원*1,500개	375		
○축구뚜껑 100,000원*300개	30,000		
◎도로 긴급보수용 자재 구입	213,800		
○아스콘 81,000원*1,000톤	81,000		
○아스팔트유재(RSC-3) 140,000원*20드럼	2,800		
○염화칼슘(제설용) 650,000원*200톤	130,000		
◎다목적차량 보수장비 구입	24,500		
○제초기칼날 외 15종 10,000,000원*2대	20,000		
○차량잡자재비(왁스,유리세정제,바닥깔개 등) 1,500,000원*3대	4,500		
◎예취기,콤팩트 유류비 1,600원*4,000ℓ	6,400		
305 배상금등	80,000	80,000	0
01 배상금등	80,000	80,000	0
◎손해배상금	80,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○도로행정 손해배상금 20,000,000원	20,000		
	○도로관리 손해배상금 60,000,000원	60,000		
401	시설비및부대비	3,248,370	2,687,560	560,810
		시 100,000		
		군 3,148,370		
01	시설비	3,240,000	2,680,000	560,000
	◎울주군 관내 도로 유지보수	2,000,000		
	○공사비 2,000,000,000원	2,000,000		
	◎울주군 관내 배수로 정비공사	500,000		
	○공사비 500,000,000원	500,000		
	◎울주군 관내 보도 정비공사	600,000		
	○공사비 600,000,000원	600,000		
	◎울주군 군도 교통량조사 및 분석용역	40,000		
	○용역비 40,000,000원	40,000		
	◎울주군 관내 도로폭 20m이상 보도 잡초 제거 100,000,000원	100,000		
		시 100,000		
03	시설부대비	8,370	7,560	810
	◎도로관리 3,100,000,000원*0.27%	8,370		
	도시계획도로 정비	791,768	1,384,968	△593,200
401	시설비및부대비	791,768	1,384,968	△593,200
01	시설비	786,980	1,380,000	△593,020
	◎실시설계비 26,980,000원	26,980		
	◎범서 굴화 도시계획도로(중3-229호) 외 4개소 재포장공사	100,000		
	○공사비 100,000,000원	100,000		
	◎온산 덕신 도시계획도로(소3-97,99호) 재포장공사	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎온산 덕신 도시계획도로(소3-58호) 외 1개소 배수로 정비공사	80,000		
	○공사비 80,000,000원	80,000		
	◎온산 덕신 도시계획도로(중2-23호) 배수로 정비공사	200,000		
	○공사비 200,000,000원	200,000		
	◎온양 대안 도시계획도로(소2-72호) 재포장공사	90,000		
	○공사비 90,000,000원	90,000		
	◎온양 도시계획도로(소2-100호) 외 2개소 재포장공사	60,000		
	○공사비 60,000,000원	60,000		
	◎웅촌 와지 도시계획도로(중3-379호) 외 3개소 재포장공사	150,000		
	○공사비 150,000,000원	150,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비	4,788	4,968	△ 180
◎도시계획도로정비 4,788,000원	4,788		
군도 정비	1,958,607	1,706,048	252,559
401 시설비및부대비	1,958,607	1,706,048	252,559
01 시설비	1,951,803	1,700,000	251,803
◎실시설계비 61,803,000원	61,803		
◎온산 군도6호선 배수로 설치공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎온산 군도6호선 인도정비공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
◎청량 군도34호선 재포장공사	340,000		
○공사비 340,000,000원	340,000		
◎서생 군도22호선(부산경계) 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎용촌 석천 군도18호선 인도설치공사	50,000		
○토지매입비 20,000,000원	20,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎두동 구미 군도28호선 배수로 정비공사	40,000		
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎두서 인보 군도28호선 확포장공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎상북 궁근정 군도1호선 배수로 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎상북 소호 군도20호선 배수로 정비공사	80,000		
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎삼남 군도13호선 배수로 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎삼남 군도3호선 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎삼동 군도4호선 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎삼동 군도34호선 배수로 및 재포장공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎삼동 군도16호선 배수로 정비공사	200,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎삼동 군도25호선 재포장공사	40,000		
○공사비 40,000,000원	40,000		
◎삼동 군도4호선 및 34호선 재포장공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
03 시설부대비	6,804	6,048	756
◎군도정비 6,804,000원	6,804		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
농어촌도로 정비	106,970	1,103,960	△996,990
401 시설비및부대비	106,970	1,103,960	△996,990
01 시설비	106,070	1,100,000	△993,930
◎실시설계비 6,070,000원	6,070		
◎서생 농어촌도로 301호선 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	900	3,960	△3,060
◎농어촌도로 정비 900,000원	900		
마을안길 정비	5,521,150	6,858,355	△1,337,205
401 시설비및부대비	5,521,150	6,858,355	△1,337,205
01 시설비	5,508,025	6,842,000	△1,333,975
◎실시설계비 158,025,000원	158,025		
◎온산 덕산마을 배수로 설치공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎연양 직동 고등골 마을안길 재포장공사	140,000		
○공사비 140,000,000원	140,000		
◎온양 하대 양달교 재가설공사(주민참여예산)	1,700,000		
○공사비 1,700,000,000원	1,700,000		
◎온양 남창1리 마을안길 정비공사	20,000		
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎청량 개산 마을안길 재포장공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎청량 화정마을 및 상정마을안길 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎웅촌 덕산 마을안길 확포장공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎웅촌 은하마을 배수로 설치공사	90,000		
○공사비 90,000,000원	90,000		
◎두동 당지 마을안길 정비공사	20,000		
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎두동 하월평 마을안길 재포장공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎두동 계명 마을안길 재포장공사	20,000		
○공사비 20,000,000원	20,000		
◎두서 상선필 마을안길 재포장공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎두서 내와 마을안길 재포장공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎불고기팜 농어촌테마공원 인근 도로개선공사	400,000		
○공사비 400,000,000원	400,000		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎상북 산전 공평길 일원 마을안길 배수로 정비공사	60,000		
○공사비 60,000,000원	60,000		
◎상북 소호 와리마을안길 정비공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎상북 향산 능산마을안길 정비공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎상북 지내 대리마을안길 정비공사	700,000		
○토지매입비 500,000,000원	500,000		
○공사비 200,000,000원	200,000		
◎상북 삼재 마을안길 재포장공사	30,000		
○공사비 30,000,000원	30,000		
◎상북 궁근정 신기마을안길 정비공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎삼동 중리 마을안길 재포장공사	50,000		
○공사비 50,000,000원	50,000		
◎삼동 하작 마을안길 정비공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎마을안길(범서) 정비공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
◎마을안길(운양) 정비공사	70,000		
○공사비 70,000,000원	70,000		
◎마을안길(서생) 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎마을안길(웅촌) 정비공사	80,000		
○공사비 80,000,000원	80,000		
◎마을안길(두동) 정비공사	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
◎마을안길(두서) 정비공사	150,000		
○공사비 150,000,000원	150,000		
◎마을안길(상북) 정비공사	210,000		
○공사비 210,000,000원	210,000		
◎마을안길(삼남) 정비공사	120,000		
○공사비 120,000,000원	120,000		
◎마을안길정비 긴급유지보수	500,000		
○공사비 500,000,000원	500,000		
03 시설부대비	13,125	16,355	△3,230
◎마을안길 정비 13,125,000원	13,125		
자전거 기반시설 정비사업	304,874	346,410	△41,536
101 인건비	30,944	30,070	874
04 기간제근로자등보수	30,944	30,070	874
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 관리	30,944		

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○기본급 71,150원*2명*126일	17,930		
○휴일수당 71,150원*2명*58일	8,254		
○교통비 5,000원*2명*126일	1,260		
○급량비 5,000원*2명*126일	1,260		
○가족수당	1,440		
○배우자 40,000원*2명*6월	480		
○존비속	960		
-첫째 자녀 20,000원*2명*6월	240		
-둘째 자녀 60,000원*2명*6월	720		
○명절휴가비 400,000원*2명*1회	800		
201 일반운영비	17,210	15,260	1,950
01 사무관리비	14,750	12,800	1,950
◎자전거 안전문화 정착캠페인	14,750		
○홍보 현수막 62,500원*12개	750		
○홍보 포스터 2,000원*1,200부	2,400		
○홍보 리플릿 400원*6,000부	2,400		
○자전거타기 체험장 및 안전교육장 경비용역 수수료 100,000원*12월	1,200		
○안전모 등 안전장비 100,000원*20개	2,000		
○자전거 수리용 튜브 100,000원*30개	3,000		
○자전거 수리용 체인 100,000원*20개	2,000		
○사무용품(칠판, A4용지 등) 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	2,460	2,460	0
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 전기요금 150,000원*12월	1,800		
◎자전거타기 체험장 및 안전교육장 통신요금 55,000원*12월	660		
307 민간이전	156,000	150,000	6,000
06 보험금	156,000	150,000	6,000
◎자전거보험 가입 650원*240,000명	156,000		
401 시설비및부대비	100,720	151,080	△50,360
01 시설비	100,000	150,000	△50,000
◎자전거도로 유지보수	100,000		
○공사비 100,000,000원	100,000		
03 시설부대비	720	1,080	△360
◎자전거기반시설 정비사업 720,000원	720		
국공유재산 관리	5,000	5,000	0
201 일반운영비	5,000	5,000	0
01 사무관리비	5,000	5,000	0
◎국공유재산 측량비 200,000원*25필지	5,000		
노점상 단속	2,000	2,000	0

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○노후 보안등 설치공사 。 실시설계비 19,000,000원 。 공사비 1,500,000원*300등	469,000 19,000 450,000		
◎스마트보안등 설치공사 ○실시설계비 5,475,000원 ○공사비 2,500,000원*50등	130,475 5,475 125,000		
03 시설부대비 ◎가로.보안등 설치 및 관리 2,510,000,000원*0.36%	9,036 9,036	8,000	1,036
도로시설물 일반	2,583,124	0	2,583,124
201 일반운영비	844,600	0	844,600
02 공공운영비 ◎공공요금 및 제세 ○전기요금 。 가로등 814,000,000원 。 연양 남천교 경관조명 200,000원*12월 。 온양 대안지하차도 700,000원*12월 ○가로등 서버 통신요금 1,550,000원*12월 ○대안지하차도 전기안전대행 100,000원*12월	844,600 824,800 814,000 2,400 8,400 18,600 1,200	0	844,600
202 여비	8,400	0	8,400
01 국내여비 ◎관외여비 8,400,000원	8,400 8,400	0	8,400
305 배상금등	20,000	0	20,000
01 배상금등 ◎손해배상금 ○도로시설물 손해배상금 20,000,000원	20,000 20,000 20,000	0	20,000
308 자치단체등이전	30,000	0	30,000
07 자치단체간부담금 ◎상북 석남터널 유지관리비 ○전기요금 3,000,000원*12월*50% ○시설유지관리비 12,000,000원	30,000 30,000 18,000 12,000	0	30,000
401 시설비및부대비	1,665,124	0	1,665,124
01 시설비 ◎울주군 관내 도로시설물 유지보수 ○공사비 500,000,000원 ◎가로등 시설장비 유지보수 ○가로등 시설장비 200,000원*10,901개*15% ○통신 시설장비 20,000원*24,180개*2% ◎울주군 관내 급경사지 정비공사 ○공사비 500,000,000원	1,656,702 500,000 500,000 336,702 327,030 9,672 500,000 500,000	0	1,656,702

부서: 도로과
 정책: 지역균형적인 도로건설 및 관리
 단위: 도로시설물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎울주군 군도 도로대장 작성용역	200,000		
○용역비 200,000,000원	200,000		
◎울주군 급경사지 안전점검용역	50,000		
○용역비 50,000,000원	50,000		
◎울주군 급경사지 정밀점검용역	70,000		
○용역비 70,000,000원	70,000		
03 시설부대비	8,422	0	8,422
◎도로시설물 1,336,702,000원*0.63%	8,422		
405 자산취득비	15,000	0	15,000
01 자산및물품취득비	15,000	0	15,000
◎가로보안등 관리시스템 운영서버 교체 15,000,000원*1대	15,000		
누리길 조성사업	1,504,050	0	1,504,050
401 시설비및부대비	1,504,050	0	1,504,050
01 시설비	1,500,000	0	1,500,000
◎온산 덕신 어울길 조성사업	1,500,000		
○공사비 1,500,000,000원	1,500,000		
03 시설부대비	4,050	0	4,050
◎시설부대비 1,500,000,000원*0.27%	4,050		
행정운영경비(도로과)	1,501,719	1,459,334	42,385
인력운영비(도로과)	1,369,627	1,345,350	24,277
인력운영비(도로과)	1,369,627	1,345,350	24,277
101 인건비	1,369,627	1,345,350	24,277
01 보수	160,550	150,494	10,056
◎시간외근무수당 11,634원*50시간*23명*12월	160,550		
03 무기계약근로자보수	1,209,077	1,194,856	14,221
◎도로보수원	1,208,027		
○기본급 2,391,600원*15명*12월	430,488		
○정근수당 430,488,000원*1/12*0.9	32,287		
○상여금 430,488,000원*1/12*4회	143,496		
○가족수당	13,200		
○배우자 40,000원*15명*12월	7,200		
○존비속 20,000원*25명*12월	6,000		
○연차수당 83,483원*15명*10일	12,523		
○연장근로수당 13,770원*48시간*1.5*15명*12월	178,460		
○급량비 130,000원*15명*12월	23,400		
○재해근무 급량비 8,000원*15명*2식*30일	7,200		
○명절휴가비 2,391,600원*60%*15명*2회	43,049		
○가계보조비 2,391,600원*16.7%*15명*12월	71,892		

부서: 도로과
 정책: 행정운영경비(도로과)
 단위: 인력운영비(도로과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○자녀학비보조수당	9,307		
. 고등학교 465,330원*5명*4회	9,307		
○피복비	8,475		
. 방한복 200,000원*15명*1회	3,000		
. 작업복 60,000원*15명*2회	1,800		
. 안전화 50,000원*15명*3회	2,250		
. 야광조끼 20,000원*15명*2회	600		
. 우의 15,000원*15명*2회	450		
. 우화 15,000원*15명*1회	225		
. 모자 10,000원*15명*1회	150		
○대민활동비 50,000원*15명*12월	9,000		
○직책수당 50,000원*1명*12월	600		
○퇴직금 220,000,000원	220,000		
○도로관리원 선진지견학 250,000원*15명*1회	3,750		
○도로관리원 체육행사(MT) 30,000원*15명*2회	900		
◎불법노점상 및 노상적치물 단속원	1,050		
○피복비	1,050		
. 방한복 200,000원*2명*1회	400		
. 작업복 60,000원*2명*2회	240		
. 안전화 50,000원*2명*3회	300		
. 우의 15,000원*2명*2회	60		
. 우화 15,000원*2명*1회	30		
. 모자 10,000원*2명*1회	20		
기본경비(도로과)	132,092	113,984	18,108
기본경비(도로과)	132,092	113,984	18,108
201 일반운영비	44,972	43,544	1,428
01 사무관리비	44,972	43,544	1,428
◎일반수용비	15,020		
○총액예산운영 15,020,000원	15,020		
◎급량비 8,000원*24명*13식*12월	29,952		
202 여비	69,120	66,240	2,880
01 국내여비	69,120	66,240	2,880
◎관내여비 240,000원*24명*12월	69,120		
203 업무추진비	4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
204 직무수행경비	13,800	0	13,800
03 특정업무경비	13,800	0	13,800
◎대민활동비 50,000원*23명*12월	13,800		